1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0)

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 52, DE 11 DE MAIO DE 2012

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de
suas atribuições legais

RESOLVE:

1. REPUBLICAR a tabela do item 1, do EDITAL CBMES/CFSD-2011 Nº 51, publicada no DIOES de 08 de
maio de 2012, por tê-la saído incompleta, notadamente, por não conter a convocação dos candidatos
classificados na 101ª, 102ª e 103ª colocações por ordem de classificação. Isto posto, o item 1, do EDITAL
CBMES/CFSD-2011 Nº 51, publicada no DIOES de 08 de maio de 2012, passa a vigorar com a seguinte
redação:

1. CONVOCAR os candidatos classificados até o 103º (centésima terceira)
colocação, conforme relação abaixo, a comparecerem às 10h30min do dia 14 de
maio de 2012, no auditório do Tribunal de Contas Estadual, sito a Rua Alexandre
Buaiz, s/nº, Enseada do Suá, Vitória/ES (atrás do Quartel do Corpo de Bombeiros
Militar do ES) para a realização da 8ª etapa do processo seletivo (apresentação e
matrícula) e recepção oficial pelo Senhor Cel BM Comandante-Geral do CBMES.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 THIAGO MEDEIROS GORZA

2 ELSON GATTO NOGUEIRA DA SILVA

3 ALLAN BOLDRINI ACOSTA

4 THALES DAMASCENA ROXO

5 VINICIUS MOREIRA DE ALMEIDA

6 LUAN DA SILVA ALVES

7 MARIANA DE SOUSA CEOTTO

8 VANDERSON VIEIRA ASSIS

9 ALOISIO PEREIRA CUNHA

10 BRENO DOS SANTOS

11 FLAVIO DE OLIVEIRA BINICA

12 CHRYSTIAN GARCIA DE SOUZA

13 ROMULO IGOR AZEVEDO DOS SANTOS

14 FELIPE ROCHA LADISLAU

15 CAIO NOGUEIRA BARBOSA

16 ALEXSSANDRO DE ANDRADE GOMES

17 DERICK DOS SANTOS TINOCO

18 RENAN LEMOS ANGELETE

19 VINICIUS RIBEIRO LIMA

20 LEANDRO PONTES SANTA ROSA

21 ERIC GUEDES DE SOUZA

22 RENATO ALVES ALBINO

23 BRUNO LOPES JARDIM

24 JONATHAN LEITE CHAAR

25 THIAGO BORTOLONI RONCONI

 2

26 LAISSA SILVA RUFINO

27 RAFAEL BRUNHARA DO NASCIMENTO

28 ANDRE LUIZ SOUZA DA SILVA

29 FABRICIO ALVES BRITO

30 TATIANA PETRONETTO DO CARMO

31 WAGNER MAURICIO OLIVA RODRIGUES

32 DOUGLAS VIEIRA ROBERT

33

MARCUS PAULO COSTALONGA
FASSARELLA

34 MARLOYLLNER FERNANDES

35 SISSAMARA SATLER MARTINS

36 ENERSON SILVA BACKER

37 LEHI NAZARETH DA COSTA

38 RICARDO TORREZANI DE OLIVEIRA

39 YURI ROXINOL DA SILVA

40 RAPHAEL PEDRINHA GOTLER

41 THIAGO BRANDAO MOREIRA

42 THIAGO DA SILVA RANGEL

43 BRUNO LOPES PAIXAO

44 MURILLO CARVALHO MONTEIRO

45 GABRIEL SANTOS MONTEIRO

46 RAFAEL TEIXEIRA LOPES

47 ROMULO FINOTTI CAPACIA

48 GENECI CELESTE VALI

49 TIAGO LUIZ PEIXOTO DUMER

50 ANDRE BULHOES PAGOTTO PADUA

51 MARCELO SANTOS ROCHA

52 RAFAEL RIBEIRO

53 BERNARDO DOS SANTOS LIMOEIRO

54 ALDINO ALVES DE SOUZA

55 ANTONIO PEREIRA BAHIENSE JUNIOR

56 THIAGO RAMOS DA SILVA FERNANDES

57 ANTONIO VICTOR LOUZADA CAJATY

58 FERNANDO D AVILA

59 THIAGO SALVADOR CAMPOS

60 IVO ROCHA DOS SANTOS

61

GIANLUCCA SOARE VACARI DOS
SANTOS

62 RAFAEL DE SOUZA SOSSAI

63 FERNANDA VENTURIN FRACALOSSI

64 LUCAS ALVES FERREIRA

65 GUSTAVO MENDES PATERLINI

66 EZEQUIEL RIBEIRO FRANCISCO

67 HEBER MARCEL ANDRADE DOS SANTOS

68 WELLINGTON AMORIM DA SILVA

69 RAFAEL BORDINE SALES

70 THIAGO LOPES FERREIRA

71 VINICIUS DE ARAUJO PRIMO

72 KARINA APARECIDA DE SOUZA BENETA

73 AMERICO FARIAS NETO

74 KARLA SCALFONI BASSETTI

75 EDUARDO BARBOZA DA COSTA

 3

76 ARTHU CAETANO NEVES DOS SANTOS

77 PAULA LORENNA ARAUJO DE SOUZA

78

ORMINDO AFFONSO NEIVA PINTO
JUNIOR

79 CARLOS EDUARDO GIUBERTI EMETERIO

80 HEITOR PIMENTEL VICENTINI

81 RAFAEL SIMAO WERNERSBACH

82 LYGIA DE SOUZA MOULIN

83 ANDRE LUIZ VITORIO DE CARVALHO

84 NATAN ALVES PORTO

85 GEOVANE RIBEIRO DE FREITAS

86 GABRIEL CABRAL BATISTA

87

IGOR HENRIQUE RODRIHUES SANTOS
SOUZA DE FARIA

88 WAGNER FURTADO

89 HENRIQUE JOSE BRESSANELLI SARTORI

90 CHARLES PEREIRA CORREA

91 FABIO ZOUAIN

92 EVERSON TEODORO DOS REIS

93 KLENISSON ROCHA DE ALMEIDA

94 OTAVIO RAMON DUARTE DE FREITAS

95 JHONATAN CORREA RAMOS

96 FABIANO PIRES DA HORA

97 JULIANO SOTELE GUIMARAES

98 HAROLDO HENRIQUE LEITE PEGO

99 PABLO BICHI DA SILVA

100 DIEGO BRANDEMBURG
101 GEOVANA SANTOS CURBANI
102 ADRIANO RODRIGUES RABELLO
103 DILTON TELLES BENTO JUNIOR

2 APROVAR a candidata KELLY PEREIRA CORTES SAITER na 5ª Etapa (Inspeção De Saúde) do processo
seletivo, a qual realizou em razão da determinação judicial exarada nos autos do processo Nº
035.12.003339-0.

3 APROVAR a candidata SILVA LUCIANO SUBTIL na 5ª Etapa (Inspeção De Saúde) do processo seletivo,
a qual realizou em razão da determinação judicial exarada nos autos do processo Nº 035.12.004950-3.

4 APROVAR a candidata LÍGIA RIBEIRO DA SILVA, na 6ª etapa do processo seletivo (Teste de Aptidão
Física),  convocada por determinação judicial exarada nos autos do processo Nº 024.12.004330-2.

5 CONVOCAR para a realização da 8ª etapa do processo seletivo (apresentação e matrícula) e recepção
oficial pelo Senhor Cel BM Comandante-Geral do CBMES,  os candidatos abaixo relacionados que
seguem no concurso por força de decisão judicial.

Nome Tipo de Ação Nº do Processo

LÍGIA RIBEIRO DA SILVA AÇÃO ORDINÁRIA 024.12.004330-2

KELLY PEREIRA CORTES SAITER AÇÃO ORDINÁRIA 035.12.003339-0

SILVA LUCIANO SUBTIL AÇÃO ORDINÁRIA 035.12.004950-3

 4

PABLO LIMA NUNES AÇÃO ORDINÁRIA 035.12.008875-5

6  APROVAR o recurso administrativo do Senhor DIEGO FERNANDO MOTA, candidato do CFSD/2011,
inscrição nº 10014159, conseqüentemente, fica CONVOCADO para a realização da 4ª etapa (Avaliação
Psicológica) do presente concurso, a realizar-se no período de 14 a 16 de maio de 2012, em qualquer
uma das clínicas conveniadas pelo CBMES, conforme contido no item 6 do EDITAL CBMES/CFSD-2011 Nº
15, de 07 de junho de 2011.

3 ELIMINAR, definitivamente, o candidato JOHNNY DA COSTA LOUREIRO, na 4ª etapa do processo
seletivo (Avaliação Psicológica), pelo não atendimento ao perfil descrito no EDITAL CBMES/CFSd-2011
Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010.

4

Vitória-ES, 11 de maio de 2012.

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM

Comandante-Geral do CBMES